condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5.  CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 56.188,75 (cinquenta e seis mil, cento e oitenta e oito reais e
setenta e cinco centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Julgamento em 2ª Instância, de 14 de setembro de 2022, a autoridade competente da Secretaria de
Defesa Agropecuária julgou procedente o Auto de Infração nº 7.003/2017 e DECIDIU:

DENEGAR provimento ao recurso interposto; e
CONFIRMAR a decisão de primeira instância, que aplicou ao autuado a penalidade de

MULTA, no valor de R$ 33.591,00 (trinta e três mil quinhentos e noventa e um reais), nos termos
do Inciso II, do Art. 43, da Lei nº 10.711, de 5 de agosto de 2003, do Inciso II, do Art. 178, do Inciso
I, do Art. 180, do Inciso II, do Art. 195, do caput do Art. 198, do Inciso III, do Art. 199, do Inciso II,
do Art. 200, do Inciso III, do §1º, do Art.